PAGE

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022   № 411
село Янтиково

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

14.11.2022  411 №
Тǎвай ялě

О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 г. № 120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», администрация Янтиковского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Установить для граждан Российской Федерации, являющихся членами семей:

- военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г. (в период прохождения указанными гражданами военной службы по мобилизации);

- лиц, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту и участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (в период прохождения указанными гражданами военной службы по мобилизации);

- граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции начиная с 24 февраля 2022 г. (в период прохождения указанными гражданами военной службы по мобилизации);

- лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атал», сформированном в Чувашской Республике в период специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (в период прохождения указанными гражданами военной службы по мобилизации);

- граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», проживающих на территории Янтиковского района Чувашской Республики (в период прохождения указанными гражданами военной службы по мобилизации),

льготное посещение организаций культуры и физкультурно-спортивных организаций, находящихся в ведении Янтиковского района Чувашской Республики.
2. Порядок предоставления льгот при оказании платных услуг организациями культуры и физкультурно-спортивных организаций утверждается внутренним документом соответствующего учреждения и организации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                           В.Б. Михайлов
PAGE